
07 OSKAROSCARfest 2014 
Međunarodna izložba karikatura International Cartoon Exhibition 
OSOR - Cres/Lošinj - Hrvatska Croatia  
 

REZULTATI RESULTS 
Izložba Exhibition   25. 08 -  12. 10. 2014. 
Autori Authors   135 
Zemlje Countries   39 
Posjetitelji Visitors   cca 3.000 
Žiri publike - glasovi Jury audience - votes   599 
Komisija Commission   Hrvatsko društvo karikaturista Croatian Cartoonist Association 
 
Samostalna izložba Solo exhibition  
SERGEJ SOKOLOV Rusija Russia  
(Pobjednik 2013 Winner 2013th) 
 
Nagrada OSKAR OSCAR Award 2014 
SAŠA DIMITRIJEVIĆ Srbija Serbia 
 
Osvojeno mjesto x broj glasova 
Place won x Number of votes 
1 x  67 
SAŠA DIMITRIJEVIĆ Srbija Serbia 

2 x 27 
MOHAMMAD ALI KHALAJI Iran  

3 x 26 
VALERIU KURTU Njemačka Germany 

4 x 24 
JOHN XAGORARIS Grčka Greece 

5 x 22 
CZESLAW PRZEZAK Poljska Poland 

6 x 21 
HORIA PETRISAN Rumunjska Romania  

7 x 19 
STANILA LIVIU Rumunjska Romania 

8 x 18 
MENEKSE CAM Turska Turkey  

9 x 14 
SERGEJ SOKOLOV Rusija Russia  
KLAUS PITTER Austrija Austria  
10 x 13  
VALERIY MOHYLNYY Ukrajina Ukraine  

11 x 12 
SEMA UNDEGER Turska Turkey  

12 x 11 
BORISLAV JOSIPOVIĆ Hrvatska Croatia (HR br. 1 CRO No 1) 
NIKOLAI VORONTOV MIKOLA Rusija Russia  



13 x 10 
IVAN SABOLIĆ Hrvatska Croatia  
THARLEY SEABRA DA SILVA THARLEYCATURA Brazil Brasil 

14 x 9  
HENRYK CEBULA CEBUL Poljska Poland 
OGUZ GUREL Turska Turkey 
LUKA LAGATOR Crna Gora Montenegro  
VICA LOGINOVA (dob age 11) Rusija Russia 

15 x 8 
MICHAEL MAYEVSKY MIŠA Ukrajina Ukraine 
VUKAŠIN MILIČEVIĆ (1996) Srbija Serbia 
IVAN LAZAREVIĆ LAZA Srbija Serbia 
JIŘÍ SRNA Češka Czech R. 

16 x 7 
ANTON BUZETI Slovenija Slovenia 

17 x 6 
IVICA ANTOLČIĆ Hrvatska Croatia 
JOAO BOSCO JACO DE AZEVEDO Brazi Brasil 
GAI YU Kina China 
GORAN MILENKOVIĆ Srbija Serbia  
IRIEN TRENDAFILOV Bugarska Bulgaria 
MUSTAFA YILDIZ Turska Turkey 
FRANK J. ZIMMERMANN fCARTOOns Njemačka Germany 

18 x 5 
ASKIN AYRANCIOGLU Turska Turkey 
SLOBODAN BUTIR Hrvatska Croatia 
SERGEJ BIRKLE Kazahstan Kazakhstan 
CARLOS ALBERTO DA COSTA AMORIM Brazil Brasil 
DAVID EVŽEN Češka Czech R. 
GRIGORIS GREGORIOU GREGOR Grčka Greece 
JIA RUI JUN Kina China 
ROBERT MIROWSKI Poljska Poland 
HEINZ ORTNER Austrija Austria 

19 x 4 
MIROSLAV GEORGIJEVSKI MIRÓ Makedonija Macedonia 
MIROSLAV HAJNOS Poljska Poland 
IVAN HARAMIJA HANS Hrvatska Croatia 
ZLATKO KRSTEVSKI ZIK Makedonija Macedonia 
MILETA MILORADOVIĆ MIĆA Srbija Serbia 
XIAO YONG HUI YONG Kina China 

20 x 3 
VASILIY ALEXANDROV Rusija Russia 
JULIO ANGEL CARRION CUEVA KARRY Peru  
VALENTIN DRUZHININ Rusija Russia 
GAI GUIBAO Kina China 
ZORAN JOŠIĆ ZORICS Slovenija Slovenia 
MYKOLA KAPUSTA Ukrajina Ukraine  
AGIM KRASNIQI KrAgi Kosovo Republic of Kosova 
ROMAN KUBEC Češka Czech R 
NIKOLA LISTEŠ Hrvatska Croatia 
OSKAR MALATESTA OSMAL Ontario Canada  
NIKOLINA MOTIK Hrvatska Croatia  
RAQUEL ORZUJ MS. ORZUJ Urugvaj Uruguay  
SZCEPAN SADURSKI Poljska Poland  
SUN SEN YING Kina China 
CRISTIAN TOPAN Rumunjska Romania 



21 x 2 
VLADIMIRAS BERESNIOVAS VLABER Litva Lithuania  
ALEKSANDAR BLATNIK Srbija Serbia  
CHIOREAN CORNEL-MARIN Rumunjska Romania 
DEYVIDSON THIAGO LUCAS DE SOUZA Brazil Brasil 
GORAN ĆELIČANIN - ĆELIK Srbija Serbia  
MALATESH M GARADIMANI Indija India 
FARHAD RAHIM GHARAMELEKI Iran 
PATRICK HEYMANS TRICK Belgija Belgium  
LIANG JUNQUI Kina China 
ISMAIL KERA Češka Czech R. 
OLEG LOKTYEV Ukrajina Ukraine 
DARKO PAVIĆ DAJKA Hrvatska Croatia 
DANIEL EDUARDO VARELA DANY Argentina  
RAIMUNDO WALDEZ C. DUARTE Brazil Brasil 
BRANKO ZUPANIČ BRANE Slovenija Slovenia 

22 x 1 
ERDOGAN BASOL Turska Turkey  
BINGLING FOX CAT Kina China  
MILAN BUKOVAC Srbija Serbia 
SIMONA CONSTANTINESCU Rumunjska Romania  
DEMTRIUS COUTARELLI Grčka Greece 
RONALDO CUNHA DIAS Brazil Brasil 
FERHAT DEMIRBAS Turska Turkey  
DARKO DOŽAIĆ Hrvatska Croatia 
BOJAN GRLICA Hrvatska Croatia  
ROKO IDŽOJTIĆ Hrvatska Croatia 
ESTER LAURINGSON Estonija Estonia  
GABRIEL LOPEZ GALOMA Meksiko Mexico 
RECEP OZCAN Turska Turkey 
HEINO PARTANEN Finska Finland 
ŽELJKO PILIPOVIĆ Hrvatska Croatia 
STEFAN PLESKONJIĆ (1998) Srbija Serbia 
ZDENKO PUHIN PUYA Hrvatska Croatia  
TOMAŠ TRUNEČEK Češka Czech R. 
LEONARDO ZAZA Italija Italy 

23 - 
VALERI ALEXANDROV WALEX Bugarska Bulgaria  
NIKOLAOS AVGOUSTAKIS Grčka Greece  
VICTOR BOGDANOV Ukrajina Ukraine  
VJEKOSLAV BOJAT Crna Gora Montenegro  
RENE BOUSCHET Francuska France  
HORACIO BRANDI WALSEN HORATE Čile Chile  
MIKHAIL CHERNYSHEV MISHA (dijete children) Rusija Russia  
DRAGOMIR DJUKIĆ CHARLLY Srbija Serbia  
DARKO DRLJEVIĆ Crna Gora Montenegro  
BORIS ERENBURG Izrael Israel 
SERGEII FODKO Ukrajina Ukraine  
ROOSHAN GATAULLIN Tatarstan - Rusija Russia  
ANA GEZI ČAKNUTA ČAJANKA Hrvatska Croatia 
LV GUO-HONG Kina China  
ZORAN HAJKO ZOKI Hrvatska Croatia 
JALDA HASHEMINEZHAD Iran  
BORISLAV HEGEDUŠIĆ Hrvatska Croatia 
DANIL IVANOV (dob age 10) Rusija Russia  
JULIJE JELASKA Hrvatska Croatia 
ERICO JUNQUEIRA AYRES Brazil Brasil 
JOSIP KOVAČEVIĆ ENCCO Hrvatska Croatia 
TADEUSZ KROTOS KROT Poljska Poland  
LI KUI JUN Kina China  
DRAGAN LUKIĆ BiH Bosnia and Herzegovina 



VLADO MACH Slovačka Slovakia  
STEPHEN MUMBERSON WOODEN SPOON Engleska England  
RADKO OKETIČ Slovenija Slovenia  
NIKOLA OTAŠ Srbija Serbia  
IVAN PAHERNIK Hrvatska Croatia 
SVETISLAV PINJUH Hrvatska Croatia  
NIKOLAY POPOV Uzbekistan  
IGOR SMIRNOV Rusija Russia 
REŠAD SULTANOVIĆ SULTAN BiH Bosnia and Herzegovina 
JAN SURMA Poljska Poland  
SEVERIN ŠIKANJA SEVKE Srbija Serbia 
PAWEL TAUSSIG Njemačka Germany 
AHMET UMIT AKKOCA Turska Turkey 
JIN XIAO XING Kina China 
AZIZ YAVUZDOGAN Turska Turkey 
PAWEL WIDZ Poljska Poland 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizator Organizer    
+ Udruga ARTour-Nerezine Association  
Suorganizator Co-organizer   + Hrvatsko društvo karikaturista The Croatian Cartoonist Association 
Potpora Supported by   + Grad Mali Lošinj The Town of  Mali Lošinj  
+Turistička zajednica grada Malog Lošinja The Mali Lošinj Tourist Board 
+ Mjesni odbor Osor The Osor Local Committe 

Sponzori Sponsors   +Jadranka Kampovi / Cres - Lošinj 
+ Art studio Azinović + Putokaz 94 +Tiskara Kramar + ABM grafika + DesignArt +Vigna Marketing Studio / Zagreb 
+Tomac&Bajda - Kuća dobrog vina / Jastrebarsko 

 
 

Za organizatora For the organizer 

Dragutin Dado Kovačević 
Gajeva 36/III, 10000 Zagreb, Hrvatska - Croatia 
dado.kov@gmail.com 
 



POPIS AUTORA INDEX OF AUTHORS +Broj glasova +Number of votes 
Argentina +2 
DANIEL EDUARDO VARELA DANY +2 

Austrija Austria +19 
HEINZ ORTNER +5 
KLAUS PITTER +14 

Belgija Belgium +2 
PATRICK HEYMANS TRICK +2 

BiH Bosnia and Herzegovina  
DRAGAN LUKIĆ - 
REŠAD SULTANOVIĆ SULTAN - 

Brazil Brasil +26 
JOAO BOSCO JACO DE AZEVEDO +6 
RONALDO CUNHA DIAS +1 
CARLOS ALBERTO DA COSTA AMORIM  +5 
ERICO JUNQUEIRA AYRES - 
DEYVIDSON THIAGO LUCAS DE SOUZA +2  
RAIMUNDO WALDEZ C. DUARTE +2 
THARLEY SEABRA DA SILVA THARLEYCATURA +10 

Bugarska Bulgaria +6 
VALERI ALEXANDROV WALEX - 
IRIEN TRENDAFILOV +6  

Crna Gora Montenegro +9 
VJEKOSLAV BOJAT - 
DARKO DRLJEVIĆ - 
LUKA LAGATOR +9 

Čile Chile 
HORACIO BRANDI WALSEN HORATE - 

Češka Czech R +19 
ISMAIL KERA +2 
JIŘÍ SRNA +8 
DAVID EVŽEN +5 
ROMAN KUBEC +3 
TOMAŠ TRUNEČEK +1 

Engleska England  
STEPHEN MUMBERSON WOODEN SPOON - 

Estonija Estonia +1 
ESTER LAURINGSON +1  

Finska Finland +1 
HEINO PARTANEN +1 

Francuska France 
RENE BOUSCHET - 

Grčka Greece +30 
NIKOLAOS AVGOUSTAKIS -  
DEMTRIUS COUTARELLI +1 
GRIGORIS GREGORIOU GREGOR +5 
JOHN XAGORARIS +24 

 

Hrvatska Croatia +49 
IVICA ANTOLČIĆ +6 
SLOBODAN BUTIR +5 
DARKO DOŽAIĆ +1 
ANA GEZI ČAKNUTA ČAJANKA -  
BOJAN GRLICA +1 
ZORAN HAJKO -  
IVAN HARAMIJA HANS +4  
BORISLAV HEGEDUŠIĆ -  
ROKO IDŽOJTIĆ +1 
JULIJE JELASKA - 
BORISLAV JOSIPOVIĆ +11 
JOSIP KOVAČEVIĆ ENCCO -  
NIKOLA LISTEŠ +3 
NIKOLINA MOTIK +3 
IVAN PAHERNIK -  
DARKO PAVIĆ DAJKA +2 
ŽELJKO PILIPOVIĆ +1 
SVETISLAV PINJUH  - 
ZDENKO PUHIN PUYA +1 
IVAN SABOLIĆ +10 

Indija India +2 
MALATESH M GARADIMANI +2 

Indonezija Indonesia 
DARSONO -  

Iran +29 
JALDA HASHEMINEZHAD -  
FARHAD RAHIM GHARAMELEKI +2 
MOHAMMAD ALI KHALAJI +27 

Italija Italy +1 
LEONARDO ZAZA +1 

Izrael Israel 
BORIS ERENBURG -  

Kanada Canada +3 
OSKAR MALATESTA OSMAL +3 

Kazahstan Kazakhstan +5 
SERGEJ BIRKLE +5 

Kina China +24 
BINGLING FOX CAT +1 
GAI GUIBAO +3 
LV GUO-HONG  
LIANG JUNQUI +2 
LI KUI JUN - 
JIA RUI JUN +5 
SUN SEN YING +3 
XIAO YONG HUI YONG +4 
JIN XIAO XING - 
GAI YU  +6 

Kosovo Republic of Kosova+3 
AGIM KRASNIQI KrAgi  +3 



 
Litva Lithuania +2 
VLADIMIRAS BERESNIOVAS VLABER +2  

Makedonija Macedonia +8 
MIROSLAV GEORGIJEVSKI MIRÓ +4 
ZLAZKO KRSTEVSKI ZIK +4 

Meksiko Mexico +1  
GABRIEL LOPEZ GALOMA +1  

Njemačka Germany +32 
VALERIU KURTU +26 
PAWEL TAUSSIG - 
FRANK J. ZIMMERMANN fCARTOOns +6 

Peru +3 
JULIO ANGEL CARRION CUEVA KARRY +3 

Poljska Poland +43 
HENRYK CEBULA CEBUL  +9 
MIROSLAV HAJNOS +4  
TADEUSZ KROTOS KROT - 
ROBERT MIROWSKI +5 
CZESLAW PRZEZAK +22 
SZCEPAN SADURSKI +3 
JAN SURMA - 
PAWEL WIDZ - 

Rumunjska Romania +46 
SIMONA CONSTANTINESCU +1  
CHIOREAN CORNEL-MARIN +2 
HORIA PETRISAN +21 
LIVIU STANILA +19 
CRISTIAN TOPAN +3 

Rusija Russia +40 
VASILIY ALEXANDROV +3  
MIKHAIL CHERNYSHEV MISHA (dijete children) - 
VALENTIN DRUZHININ +3  
ROOSHAN GATAULLIN - 
DANIL IVANOV (dob age 10) -  
VICA LOGINOVA (dob age 11) +9 
IGOR SMIRNOV - 
SERGEJ SOKOLOV +14  
NIKOLAI VORONTOV MIKOLA +11 

Slovačka Slovak R. 
VLADO MACH – 

 

Slovenija Slovenia +12 
ANTON BUZETI  +7 
ZORAN JOŠIĆ ZORICS +3 
RADKO OKETIČ -  
BRANKO ZUPANIČ BRANE +2 

Srbija Serbia +99 
ALEKSANDAR BLATNIK +2 
MILAN BUKOVAC +1 
GORAN ĆELIČANIN - ĆELIK +2  
SAŠA DIMITRIJEVIĆ +67  
DRAGOMIR DJUKIĆ CHARLLY - 
IVAN LAZAREVIĆ LAZA +8 
GORAN MILENKOVIĆ +6 
VUKAŠIN MILIČEVIĆ (1996) +8 
MILETA MILORADOVIĆ MIĆA +4 
NIKOLA OTAŠ - 
STEFAN PLESKONJIĆ (1998) +1 
SEVERIN ŠIKANJA SEVKE - 

Turska Turkey +53 
ASKIN AYRANCIOGLU +5 
ERDOGAN BASOL +1  
MENEKSE CAM +18 
FERHAT DEMIRBAS +1  
OGUZ GUREL +9 
RECEP OZCAN +1 
AHMET UMIT AKKOCA - 
SEMA UNDEGER +12 
AZIZ YAVUZDOGAN - 
MUSTAFA YILDIZ +6 

Ukrajina Ukraine +26 
VICTOR BOGDANOV - 
SERGEII FODKO - 
MYKOLA KAPUSTA +3 
OLEG LOKTYEV +2 
MICHAEL MAYEVSKY MIŠA +8 
VALERIY MOHYLNYY +13 

Urugvaj Uruguay +3 
RAQUEL ORZUJ MS. ORZUJ +3 

Uzbekistan 
NIKOLAY POPOV - 
 

 
 
 
 
 



 
ZEMLJA COUNTRY  
Poredak x Zbroj glasova 
Ranking x Sum of votes 
1 x 99   Srbija Serbia  
2 x 53   Turska Turkey  
3 x 49   Hrvatska Croatia 
4 x 46   Rumunjska Romania  
5 x 43   Poljska Poland  
6 x 40   Rusija Russia  
7 x 32   Njemačka Germany  
8 x 30   Grčka Greece  
9 x 29   Iran 
10 x 26   Brazil Brasil,  Ukrajina Ukraine 
11 x 24   Kina China 
12 x 19   Austrija Austria, Češka Czech R 
13 x 12   Slovenija Slovenia  
14 x 9   Crna Gora Montenegro  
15 x 8   Makedonija Macedonia  
16 x 6   Bugarska Bulgaria  
17 x 5   Kazahstan Kazakhstan  
18 x 3   Kanada Canada, Kosovo Republic of Kosova, Peru, Urugvaj Uruguay 
19 x 2   Argentina, Belgija Belgium, Indija India, Litva Lithuania 
20 x 1   Estonija Estonia, Finska Finland, Italija Italy, Meksiko Mexico  

&   BiH Bosnia and Herzegovina, Čile Chile, Engleska England, Francuska France,  
Indonezija Indonesia, Izrael Israel, Slovačka Slovak R., Uzbekistan 
 
 
 
 
 
 
 

08 OSKAROSCARfest 2015 
Najavljujemo temu Announcing the theme 

HRANA i PIĆE na pustom otoku 
FOOD and DRINK on a desert island 
 


